

IP Gimnaziu "Tudor Bradescu"
din s.Chistelnita, r. Telenesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a blocului B de studii al IP Gimnaziul "Tudor Vladimirescu
dins. Chistelnita, r. Telenesti

Valoarea de deviz 637 645,88 lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul B				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	700,000	47,18 46,68	33 029,36 32 679,36
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	700,000	12,42 11,67	8 694,84 8 169,84
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,080	1 430,00 0,00	114,40 0,00
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,370	35,67 35,67	120,21 120,21
5	TsI50A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 5 t la distanta 3 km	t	16,850	26,61 0,00	448,35 0,00
6	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2	766,000	59,46 30,47	45 543,09 23 343,69

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (50x50 h mm 1400 m.l. si contrasteriala 60x18h mm 650m.l.; V-4,38m3) geluite pe o parte, la constructii obisnuite				
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,380	365,71 55,11	1 601,82 241,40
8	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	4,380	123,15 25,29	539,39 110,75
9	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu	m2	86,000	92,32 92,07	7 939,77 7 918,27
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Grosime 0.8mm)	m2	8,800	145,57 51,87	1 281,03 456,47
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,494	6 592,63 1 458,91	3 256,76 720,70
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	766,000	272,58 74,57	208 792,84 57 117,56
13	CE17A	Strat de pelicula anticondens tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	766,000	28,36 16,21	21 721,08 12 416,86
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,000	206,49 19,45	20 648,50 1 945,20
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	35,000	251,19 22,69	8 791,72 794,29
16	CE20A	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	80,000	119,97 19,45	9 597,20 1 556,16
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,	m2	27,200	221,33 51,87	6 020,17 1 410,92

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. TABLA VOPSITA DE METAL				
18	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	123,400	283,57 51,87	34 992,12 6 401,00
		Total Blocul B Inclusiv salariu				413 132,65 155 402,68

		Cheltuieli directe	lei	413 132,65
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	37 296,64
		Transportarea	10,00 %	22 657,93
		Cheltuieli directe	100,00 +	473 087,22
		Cheltuieli de regie	8,00 %	37 846,98
		Total	100,00 +	510 934,20
		Beneficiu de deviz	4,00 %	20 437,37
		Total	100,00 +	531 371,57
		TVA	20,00 %	106 274,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		637 645,88 155 402,68

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)